

ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 5 августа 2014 года № 89-ЗСО «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (с изменениями от 3 декабря 2014 года № 154-ЗСО, 3 декабря 2014 года № 169-ЗСО, 5 декабря 2014 года № 172-ЗСО, 1 апреля 2015 года № 26-ЗСО, 5 августа 2015 года № 96-ЗСО, 3 ноября 2015 года № 142-ЗСО, 27 апреля 2016 года № 51-ЗСО, 18 октября 2017 года № 70-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 106-ЗСО, 31 июля 2018 года № 75-ЗСО, 3 октября 2018 года № 98-ЗСО, 5 февраля 2019 года № 10-ЗСО, 7 октября 2019 года № 91-ЗСО, 23 декабря 2019 года № 151-ЗСО, 26 марта 2020 года № 23-ЗСО, 2 июня 2020 года № 59-ЗСО, 25 февраля 2021 года № 20-ЗСО, 30 ноября 2021 года № 137-ЗСО, 9 марта 2022 года № 28-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 2) в пункте 4 части 2 статьи 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в абзаце первом части 1 статьи 13 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 4) в абзаце первом части 2 статьи 13 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 5) в части 1 статьи 18 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 6) в пункте 1 части 2 статьи 19 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 7) в пункте 12 части 2 статьи 21 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 8) в пункте 19 части 2 статьи 22 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 9) в статье 24:
 - а) в части 1:

в пункте 11 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в пункте 19 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

б) в пункте 22 части 2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в) в части 3:

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 19 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

10) в статье 25:

а) в части 7 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

б) в части 14:

первое предложение после слова «присутствует» дополнить словом «(участвует)»;

дополнить предложением следующего содержания: «Члены комиссии, которые по объективным причинам не имеют возможности присутствовать в заседании, могут участвовать в таком заседании при наличии технической возможности дистанционно, путем использования систем видео-конференц-связи.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Проект внесен
Губернатором области**